Bhineka Tunggal Ika.5

b. Profil Tafsir al-Miṣbah

Tafsir al-Miṣbah merupakan sumber rujukan utama dan paling

populer digunakan dalam bidang tafsir di Indonesia. Sebagaimana

diterangkan pada pendahuluan tafsir ini, bahwa awal penulisan Tafsir al-

Miṣbah disusun pada hari Jumat, bulan Rabi’ul Awal tahun 1420 H./ 18

Juni 1999 M. dan diselesaikan pada hari Jumat 8 Rajab 1423 H./ 5

September 2003.6 Untuk memudahkan pendekatan dalam memahami Al-

Qur’an, M. Quraish Shihab akan terus berusaha menghidangkan bahasan

setiap surah pada apa yang dinamai tujuan surah, atau tema pokok surah.

Biografi Wahbah Zuẖailî dan Profil Tafsîr al-Munîr fî al-‘Aqîdah wa al-

Syarî’ah wa al-Manhaj

a. Biografi Wahbah Zuẖailî

Prof. Dr. Wahbah bin Musṭafa al-Zuẖailî atau populer di kalangan

mufasir dengan panggilan Wahbah Zuẖailî, merupakan ulama kenamaan

asal Suriah yang lahir pada 6 Maret 1932 M / 1351 H di Dir ‘Atiyah,

Damaskus, Suriah. Nama al- Zuẖailî sendiri merupakan gelar sekaligus

julukan yang dinisbatkan pada kota Zahlah, nama daerah di Lebanon,

tempat asal mula para leluhurnya.13 Ayahanda Wahbah Zuẖailî bernama

Musṭafa al-Zuẖailî, seorang petani ulung yang terkenal di daerahnya.